
 
Seção 1 
 
Não houve publicação. 
 
Seção 2 
 
PORTARIA Nº 425, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015 
O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe conferem os 
incisos I e XVIII do art. 4º da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, tendo em vista 
o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando o que consta 
do Processo nº 00400.000965/2015-84, resolve DISPENSAR ANDRÉ AUGUSTO DANTAS MOTTA 
AMARAL, Advogado da União, matrícula Siape nº 1425141, do encargo de substituto eventual 
do Consultor-Geral da União, a contar de 09 de julho de 2015. 
FERNANDO LUIZ ALBUQUERQUE FARIA 
 
PORTARIA Nº 426, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015 
O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe conferem os 
incisos I e XVIII do art. 4º da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, tendo em vista 
o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando o que consta 
do Processo nº 00400.000965/2015-84, resolve DESIGNAR FABRÍCIO DA SOLLER, Procurador da 
Fazenda Nacional, matrícula Siape nº 1282666, para exercer o encargo de substituto eventual 
do Consultor-Geral da União, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do 
titular e na vacância do cargo. 
FERNANDO LUIZ ALBUQUERQUE FARIA 
 
CORREGEDORIA-GERAL 
 
PORTARIA CONJUNTA Nº 278, DE 24 DE SETEMBRO DE 2015 
O CORREGEDOR-GERAL DA ADVOCACIA DA UNIÃO SUBSTITUTO e o CORREGEDOR-GERAL DA 
UNIÃO, no uso das atribuições legais previstas no artigo 5º, inciso VI, da Lei Complementar nº 
73, de 10 de fevereiro de 1993, no art. 11, § 2º, VI, da Lei nº 10.480, de 2 de julho de 2002, nos 
termos do artigo 145, parágrafo único, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e dos artigos 
7º e 8º do Decreto nº 5.483, de 30 de junho de 2005, e considerando o que consta dos Processos 
Administrativos nº 00406.001322/2014-17 e 00406.001872/2014-36, resolvem: Art. 1º 
Substituir a Analista de Finanças e Controle DANIELLE COSTA DE MOURA, matrícula SIAPE n° 
1354840, pelo Analista de Finanças e Controle BERNARDO CORRÊA CARDOSO COELHO, 
matrícula SIAPE nº 1980593, em exercício na Corregedoria-Geral da União. Art. 2º Prorrogar por 
30 (trinta) dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo de Sindicância 
Patrimonial nº 00406.001820/2014-60, designada pela Portaria Conjunta CGAU/CGU nº 261, de 
1º de setembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União nº 170, de 4 de setembro de 2015. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
EDIMAR FERNANDES DE OLIVEIRA - Corregedor-Geral da Advocacia da União Substituto 
WALDIR JOÃO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR - Corregedor-Geral da União 
 
PROCURADORIA-GERAL FEDERAL 
 
PORTARIA Nº 742, DE 21 DE SETEMBRO DE 2015 
PROCURADOR-GERAL FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e VIII do § 
2º do art. 11 da Lei nº 10.480, de 2 de julho de 2002, tendo em vista o disposto no Edital PGF nº 
13, de 22 de junho de 2015, e na Portaria PGF nº 717, de 9 de setembro de 2015, e considerando 
o contido no Processo nº 00620.000444/2015-32, resolve: DISPENSAR, a pedido, o Procurador 



Federal GABRIEL HERNAN EIFER, Matrícula SIAPE nº 1974727, do encargo de Responsável pela 
Procuradoria Seccional Federal em Rio Grande / RS, a contar de 30 de setembro de 2015. 
RENATO RODRIGUES VIEIRA 
 
 
SEÇÃO 3 
 
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM SÃO PAULO 
 
AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2015 
Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 00589001066201467. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços Telefônico Fixo Comutado 
(STFC), Serviço de Comunicação Multimídia (SCM), Serviço de Conexão à Internet (SCI) e Serviço 
Televisão Por Assinatura, a ser executado de forma contínua. IVONE SATIYO FUZIMOTO 
Superintendente Substituta (SIDEC - 28/09/2015) 110061-00001-2015NE000095 
 
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO DISTRITO FEDERAL 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 110161 
Número do Contrato: 57/2014. Nº Processo: 00452000752201466. PREGÃO SISPP Nº 30/2014. 
Contratante: ADVOCACIA GERAL DA UNIAO -CNPJ Contratado: 14487384000123. Contratado: 
CAPIM DOURADO RENT A CAR LTDA -Objeto: Prorrogar a vigência contratual por mais 12(doze) 
meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 22/09/2015 a 21/09/2016. Valor Total: 
R$615.000,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800380. Data de Assinatura: 21/09/2015. (SICON - 
28/09/2015) 110161-00001-2015NE000095 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 - UASG 110161 
Número do Contrato: 58/2014. Nº Processo: 00467000674201431. PREGÃO SISPP Nº 28/2014. 
Contratante: ADVOCACIA GERAL DA UNIAO -CNPJ Contratado: 07548828000128. Contratado: 
DISKLIMPEZA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Prorrogar por mais 12 (doze) meses o 
Contrato nº 58-2015-AGU. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/10/2015 a 
30/09/2016. Valor Total: R$115.388,40. Fonte: 100000000 - 2015NE800291. Data de Assinatura: 
28/09/2015. (SICON - 28/09/2015) 110161-00001-2015NE000095 


